
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2023-BNP-GG-OA 
 
Lima, 16 de junio de 2023 
 
 
 
 

 
VISTO; el Informe Técnico N° 000013-2023-BNP-GG-OA-ELCP de fecha 16 de 

mayo de 2023, emitido por el Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial de la Oficina de Administración; y, 

 

CONSIDERANDO; 

 

Que, el artículo 2° de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 
Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas;   

 

Que, el artículo 3° de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 

dispuesto en la referida Ley y a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, 

y normas aplicables que regulan el Sector Cultura;     

 

  Que, el artículo 16° del Decreto Supremo N°001-2018-MC, Decreto Supremo, que 
aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, 
prescribe que la Oficina de Administración, es el órgano encargado de realizar la gestión 
de los recursos humanos, económicos y logísticos en base a la aplicación de los sistemas 
administrativos de recursos humanos, contabilidad, tesorería y abastecimiento, así como el 
seguimiento de la ejecución del gasto, la gestión patrimonial, la cobranza coactiva, 
servicios generales y el mantenimiento a la infraestructura de la Biblioteca Nacional del 
Perú; 

 
  Que, el Decreto Legislativo N°1439, del Sistema Nacional de Abastecimiento, 

tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, normas y 
procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las 
actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y 
eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque 
de la gestión por resultados, conforme lo establece el segundo párrafo del Artículo 1 
del referido Decreto Legislativo; 

 
Que, el Decreto Supremo N°217-2019-EF, aprueba el Reglamento del Decreto 

Legislativo N°1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, que 

establece que la DGA, en su calidad de ente rector del SNA, ejerce la función de regular la 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 20/06/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 7326 7437 8361



Página 2 de 4 
  
  
 

 

gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles que se encuentran bajo el 

ámbito del SNA; 

 

 Que, el numeral 48.1 del artículo 48° de la Directiva N°006-2021-EF/54.01 “Directiva 

para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 

Abastecimiento”, determina las causales para proceder a dar la baja de bienes, tales 

como: a) Daño; b) Ejecución de Garantía; c) Estado de Excedencias; d) Estado de 

Chatarra; e) Falta de Idoneidad del bien; f) Mantenimiento o Reparación Onerosa; g) 

Obsolescencia técnica Hurto; h) RAEE; i) Saneamiento administrativo de bienes muebles 

patrimoniales faltantes; j) Sustracción; k) Transformación; y, l) Invalidez de semoviente. 

 

Que, el literal h) del numeral 48.1 del artículo 48° de la Directiva N°006-2021-

EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del 

Sistema Nacional de Abastecimiento”, define la causal de RAEE, como “Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos (AEE) que han alcanzado el fin de su vida útil por uso u 

obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o desechados por el usuario y 

adquieren la calidad de residuos. Comprende también a sus componentes, accesorios y 

consumibles.   

 
Que, mediante Resolución de Administración N°000070-2022-BN-GG-OA del 21 de 

setiembre de 2022, se aprobó la baja de ciento cinco (105) por la causal de obsolescencia 

técnica, detallados en el Anexo N°01 que forma parte de dicha resolución; 

 

Que, del ciento cinco (105) bienes dados de baja mediante la resolución citada en el 

párrafo anterior, quince (15) de ellos ya han sido dispuestos mediante las Resoluciones de 

Administración N°107-2022-BNP-GG-OA y N°00007-2023-GG-OA, quedando pendiente la 

disposición final de noventa (90) bienes patrimoniales. 

 

Que, para continuar con el procedimiento de disposición final de los noventa (90) 

bienes patrimoniales dados de baja, es necesario  dejar sin efecto la causal de baja por 

obsolescencia técnica a razón de que dichos bienes se han convertido en Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE, sustentados mediante el Informe Técnico 

N°000013-2023-BNP-GG-OA-ELCP calificándolos  de inoperativos mediante Reporte de 

Servicio de Soporte  Técnico N° 035-2023 (evaluación de bienes informáticos y 

electrónicos) de fecha 07/03/2023. 

 

Que, considerando que la resolución fue emitida aprobando la baja por causal 

distinta a RAEE y sin embargo, los bienes han devenido en RAEE, es necesario 

aprobar su baja por causal de RAEE, con el fin de prevenir impactos negativos en el 

medio ambiente y garantizar la trazabilidad del manejo de bienes calificados como 

RAEE, el cual exige que estos bienes únicamente sean entregados a Sistema de 

Manejo RAEE. 

 

Que, el numeral 7.2 de la Directiva N°001-2020-EF/54.01 establece el 

“Procedimiento para la donación de bienes muebles calificados como RAEE; al 

respecto, el numeral 7.2.1 señala que: “Luego de aprobada la resolución de baja de 

bienes por causal de RAEE y/o emitido el informe técnico en caso de bienes sobrantes, 

la Entidad debe proceder con lo siguiente: “a) Dentro de los quince (15) días hábiles de 

aprobada la resolución de baja, la Entidad pública en su portal institucional dicha 

resolución y la relación de bienes calificados como RAEE de acuerdo al Anexo I.”. 

   

Que, mediante el Informe Técnico N° 000013-2023-BNP-GG-OA-ELCP, el 
Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial de la Oficina de 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 20/06/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 7326 7437 8361



Página 3 de 4 
  
  
 

 

Administración, recomienda proceder con la emisión de la resolución que deja sin efecto la 
causal de obsolescencia técnica por el que se aprobó la baja y al mismo tiempo aprobar la 
baja de los noventa bienes pendientes de disposición por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE. 

 
Con el visto del Coordinador del Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial de la Oficina de Administración; y 

 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N°1439,Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento y su Reglamento aprobado por 

Decreto Supremo N°217-2019-EF; la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos 

para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos 

Eléctricos y Electrónicos – RAEE” aprobada por Resolución Directoral Nº 008- 2020-

EF/54.01 y modificatoria aprobada por Resolución Directoral Nº 008-2021-EF/54.01; la 

Directiva N°0006-2021-EF/54.01”Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 

en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobado mediante Resolución 

Directoral N°0015-2021-EF/54.01; y, en uso de las facultades conferidas en el 

Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, 

aprobado por Decreto Supremo N°001-2018-MC. 

SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- DEJAR SIN EFECTO EN PARTE lo resuelto en el artículo 1  de la 

Resolución de Administración N°000070-2022-BN-GG-OA del 21 de setiembre de 

2022, respecto a la causal de baja de noventa (90) bienes muebles patrimoniales- 

por obsolescencia técnica, y  pendientes de disposición final. 

 
Artículo 2.- APROBAR la causal de baja de los 90 bienes muebles 

patrimoniales, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-

RAEE, pendientes de disposición final, en mérito al nuevo estado de los bienes, de 

acuerdo al Reporte de Servicio de soporte técnico N° 035-2023 (evaluación de bienes 

informáticos y electrónicos) de fecha 07 de marzo de 2023, cuyas características y valor 

neto se encuentran especificadas en el Anexo N°01 que forma parte de la presente 

Resolución. 

 

Artículo 3.- DISPONER que el Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial, y el Equipo de Trabajo de la Oficina de Administración Financiera, efectúen 

las acciones correspondientes respecto al cambio de causal de baja de noventa (90) 

bienes muebles patrimoniales pendientes de disposición final, en los registros 

patrimoniales y contables de la Biblioteca Nacional del Perú, de acuerdo a la normatividad 

vigente sobre la materia. 
   

Artículo 4.- AUTORIZAR al Equipo de Trabajo de Logística y Control 

Patrimonial de la Oficina de Administración, iniciar los trámites de disposición de los 

noventa (90) bienes muebles patrimoniales a los que se hace referencia en la 

presente resolución y se dé cumplimiento a todas las acciones administrativas que 

correspondan para su disposición final de acuerdo a la normatividad vigente. 

 
Artículo 5.- REMITIR copia de la presente Resolución al Equipo de Logística y 

Control Patrimonial y al Equipo de Trabajo Administrativo Financiera, para los fines de su 
competencia, así como enviar una copia a la Dirección General de Abastecimiento –DGA 
del Ministerio de Economía y Finanzas, a través del registro del número de la misma en el 
aplicativo módulo muebles SINABIP, en un plazo máximo de diez (10) días de culminado 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 20/06/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 7326 7437 8361



Página 4 de 4 
  
  
 

 

el procedimiento.    

Artículo 6.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 
la publicación de la presente Resolución en la página web institucional  (www.bnp.gob.pe). 
 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 
Jefe de la Oficina de Administración 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 20/06/2023. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0014 7326 7437 8361

http://www.bnp.gob.pe/


ITEM

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO DE 

INV. 2021

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

UBICACIÓN  FISICA 

DEL  RAEE CATEGORIA SUB CATEGORIACCANTIDAD

PESO NETO  

EN KG

PESO TOTAL 

EN (T)

ESTADO DE 

CONSERVAC

IÓN DEL 

RAEE

ESTADO DEL  

RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

1 952220530008 009131 CONVERSOR ANALOGICO DIGITAL CISCO SYSTEM 9105.0301 S/. 140.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.500 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

2 952220530009 021345 CONVERSOR ANALOGICO DIGITAL CISCO SYSTEM 9105.0301 S/. 140.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.500 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

3 952220530010 021412 CONVERSOR ANALOGICO DIGITAL CISCO SYSTEM 9105.0301 S/. 140.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.500 0.0005 MALO COMPLETO INOPERATIVO

4 952243950001 021460 GENERADOR DE SEÑALES ANALOGICAS LEVITON 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 0.10 0.0001 MALO COMPLETO INOPERATIVO

5 952258150001 009070 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

6 952258150002 009516 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

7 952258150005 009091 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

8 952258150006 006970 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

9 952258150010 009069 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

10 952258150013 009517 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

11 952258150014 009082 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

12 952258150016 009080 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

13 952258150018 009874 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

14 952258150025 009503 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

15 952258150026 009089 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

16 952258150033 009636 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

17 952258150035 006946 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

18 952258150044 006974 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

19 952258150047 009081 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

20 952258150051 009079 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

21 952258150056 006978 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

22 952258150087 009579 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

23 952258150094 009073 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA ADVANCE 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

24 952258150131 006896 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

25 952258150135 009086 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

26 952258150142 009068 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

27 952258150205 006961 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA DELL 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

28 952258150250 006984 MONITOR DE PLASMA - PANTALLA DE PLASMA HANNSG 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 4.40 0.0044 MALO COMPLETO INOPERATIVO

29 740880370107 009504 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

30 740880370108 006990 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

31 740880370123 006979 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

32 740880370130 009084 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

33 740880370137 009505 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

34 740880370170 009085 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

35 740880370172 009506 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

36 740880370183 009507 MONITOR LED ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

37 740880370184 009519 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

38 740880370668 009090 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 2.90 0.0029 MALO COMPLETO INOPERATIVO

39 740881870038 002194 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

40 740881870040 002200 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

41 740881870044 002199 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

42 740881870045 002196 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

43 740881870046 002195 MONITOR PLANO PELCO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 3.00 0.003 MALO COMPLETO INOPERATIVO

44 952269650011 021463 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

45 952269650012 021465 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

46 952269650013 011432 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO  RAEE

ENTIDAD: BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ



ITEM

CODIGO 

PATRIMONIAL

CODIGO DE 

INV. 2021

DENOMINACION DEL APARATO ELECTRICO Y 

ELECTRONICO MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

NETO

UBICACIÓN  FISICA 

DEL  RAEE CATEGORIA SUB CATEGORIACCANTIDAD

PESO NETO  

EN KG

PESO TOTAL 

EN (T)

ESTADO DE 

CONSERVAC

IÓN DEL 

RAEE

ESTADO DEL  

RAEE

CONDICIÓN 

DEL RAEE

FICHA DE DETALLE TECNICO DE LOS BIENES CALIFICADOS COMO  RAEE

ENTIDAD: BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ

47 952269650014 021464 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR VERTEX STANDARD1503.020303 S/. 222.86 ELCP - DEPOSITO 01 4 1 1.50 0.0015 MALO COMPLETO INOPERATIVO

48 952278320001 009098 SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA RED - FIREWALLWATCH GUARD 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 6.00 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

49 952278320002 009097 SISTEMA DE PROTECCION Y SEGURIDAD PARA RED - FIREWALLWATCH GUARD 1503.020303 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.3 1 6.00 0.006 MALO COMPLETO INOPERATIVO

50 740895000271 009139 TECLADO - KEYBOARD BTC 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

51 740895000364 009581 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

52 740895000371 006901 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

53 740895000445 006925 TECLADO - KEYBOARD GENIUS 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

54 740895000522 006939 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

55 740895000862 009045 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

56 740895000874 009039 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

57 740895000876 006904 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

58 740895000901 009043 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

59 740895000912 006906 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

60 740895000939 006902 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

61 740895000945 006914 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

62 740895000946 006905 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

63 740895001729 006122 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD9105.0301 S/. 45.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

64 740895001730 002202 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD9105.0301 S/. 45.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

65 740895001731 002193 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD9105.0301 S/. 45.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 0.700 0.0007 MALO COMPLETO INOPERATIVO

66 740899500066 006968 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 9105.0301 S/. 550.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

67 740899500289 009924 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU S/M 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

68 740899500346 009065 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

69 740899500358 009058 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

70 740899500360 021571 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

71 740899500402 006957 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

72 740899500514 009050 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

73 740899500520 009057 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

74 740899500523 009064 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

75 740899500531 009063 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

76 740899500549 009061 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

77 740899500551 006972 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

78 740899500552 006996 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

79 740899500554 006987 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

80 740899500557 006966 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

81 740899500564 009052 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

82 740899500642 009048 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

83 740899500644 009047 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

84 740899500707 004778 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

85 740899500778 009552 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

86 740899500811 009557 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

87 740899500830 009556 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

88 740899500853 009555 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

89 740899500857 009554 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ADVANCE 1503.020301 S/. 1.00 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

90 740899501504 006994 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 S/. 642.70 ELCP - DEPOSITO 01 3 3.1 1 6.40 0.0064 MALO COMPLETO INOPERATIVO

S/. 2,717.14 313.800 0.3138


		2023-06-20T17:37:15+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-06-21T00:56:04+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-06-20T17:37:15+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-06-20T17:37:15+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-06-20T17:37:15+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-06-20T16:59:00+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-06-20T17:36:48+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft


		2023-06-20T16:59:00+0000
	SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft


		2023-06-20T17:36:48+0000
	FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft




